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27 zatrzymanych cudzoziemców, 14 Polaków oraz 11 cudzoziemców
naruszających obostrzenia sanitarne, dwie poszukiwane osoby oraz
niezgodnie z prawem przekraczający granicę Marokańczyk to efekt
służby pełnionej podczas weekendu przez funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W wyniku przeprowadzonych podczas weekendu kontroli funkcjonariusze z placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 40 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 14 Polaków.

Z uwagi na przeterminowany na terytorium państw Schengen pobyt ujawniono i
zatrzymano 6 obywateli Ukrainy, obywatela Rosji oraz Gruzina.

Do grona zatrzymanych cudzoziemców dołączyło 10 obywateli Gruzji, obywatel Mołdawii,
oraz 7 obywateli Ukrainy, którzy podczas swojego ostatniego wjazdu do Polski deklarowali
chęć podjęcia pracy na terenie naszego państwa. Jednak podczas kontroli oświadczyli, że
w Polsce nie zamierzali podjąć zatrudnienia.  

Zatrzymano także obywatela Maroka, który niezgodnie z przepisami przekroczył granicę z
Niemiec do Polski. Cudzoziemiec za to wykroczenie został ukarany mandatem karnym, a z
uwagi na posiadany przez niego niemiecki tytuł pobytowy pouczono go o obowiązku
natychmiastowego powrotu do Niemiec.  

Ponadto funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, podczas
pełnienia służby po niemieckiej stronie granicy zatrzymali podróżujących samochodem
dwoje obywateli Syrii wraz z dwójką małoletnich dzieci. Cudzoziemcy nie posiadając
uprawniających ich do tego dokumentów usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć
granicę państwową Niemiec do Polski. W rozmowie z funkcjonariuszami oświadczyli, że
do Polski udawali się w celu zalegalizowania pobytu. Dalsze czynności w tej sprawie
realizowali niemieccy policjanci.

Natomiast na lotniskach w Poznaniu-Ławicy i we Wrocławiu-Strachowicach
funkcjonariusze SG podczas realizacji kontroli granicznej ujawnili 3 obywateli Ukrainy, 3
Brytyjczyków, 2 Gruzinów oraz 14 Polaków, którzy nie respektowali nałożonej na nich
kwarantanny. Za to wykroczenie ukarani zostali mandatami karnymi, a ich dane



przekazano policji i sanepidowi.

Dodatkowo funkcjonariusze SG z Poznania-Ławicy zatrzymali 44-letniego Polaka, który
udawał się na wakacje na jedną z greckich wysp. Powodem zatrzymania był list gończy za
mężczyzną wydany przez Sąd Rejonowy w Gorzowie Wielkopolskim. Podczas dalszych
ustaleń funkcjonariusze potwierdzili, że mężczyzna ma do odbycia zastępczą karę 75 dni
pozbawienia wolności za popełnienie przestępstwa przeciwko wiarygodności
dokumentów. 44-latek miał również możliwość wpłacić zaległą karę grzywny w wysokości
1,5 tysiąca złotych. Skorzystał z tej okazji i odleciał do Grecji. 

Natomiast w sobotę funkcjonariusze SG z lotniska we Wrocławiu-Strachowicach
zatrzymali 62-letniego obywatela Bułgarii. Mężczyzna przyleciał z Burgas do Polski.
Okazało się, że od 2016 roku jest poszukiwany na podstawie wydanego przez Sąd
Rejonowy w Świdnicy listu gończego. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań
cudzoziemiec został zatrzymany a następnie przekazany do zakładu karnego.  

 

 

 

 

 

 

 


